
Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

  VISTO                  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 
del 07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla 
G.U. serie generale n. 298 del 23/12/2011;  

VISTA                 Legge 240/10 pubblicata nel Supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale 
n. 10 del 14 gennaio 2011 sulla riforma del sistema universitario;  

VISTO                 il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
Dell'Università degli Studi di Sassari, approvato con D.R. n. 1232 del 6 
maggio 2014;  

VISTO                il D.M. 22.10.2004, n. 270, e pubblicato sulla G.U. del 12/11/2004, che 
modifica il regolamento del 3/11/199, 509 recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli atenei;  

VISTO                 il D. Lgs. n. 68 del 29.03.2012, contenente le norme sul diritto agli studi 
universitari;  

VISTO                 l’art. 1 lettera b Piani per l’orientamento e il tutorato previsti per le 
Università Statali dall’art. 1, commi 290 – 293, della legge 11 dicembre 
2016, n. 232;  

VISTO                  il D.M. n. 198 del 23 ottobre 2003 come sostituito dal D.M. n. 2 del 15 
gennaio 2005 - Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per 
l’Orientamento;  

VISTO                 l’articolo 7 Decreto Ministeriale n. 773 del 10-06-2024 – dispositivo delle linee 
generali d’indirizzo della programmazione delle Università 2024-2026 
relativo alle risorse MUR del triennio 2024-2026 per tutorato e attività 
didattiche integrative da destinare “ad assegni per l'incentivazione delle 
attività di tutorato e per le attività didattico integrative, propedeutiche e di 
recupero che le università attribuiscono agli studenti iscritti ai corsi di laurea 
magistrale o dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla normativa sul 
Diritto allo Studio (d.lgs. 68/2012)” a favore degli studenti capaci e meritevoli; 

VISTO               il D.D. n. 16 Prot n. 94 del 15.01.2025 con il quale è stata bandita una 
selezione, per titoli e colloquio, per il reclutamento di studenti capaci e 
meritevoli iscritti ai corsi di laurea magistrale, magistrale a ciclo unico ed ai 
corsi di dottorato di ricerca, per l’attribuzione di n. 8 incarichi di Tutor 
disciplinari retribuiti per il Dipartimento di Agraria, della durata di 30 ore e un 
importo lordo orario di € 50,00(cinquanta), per servizi integrativi a sostegno 
della didattica presso la sede di Sassari per l'A.A. 2024/2025; 

VISTO                  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Agraria Rep. n. 88/2025, Prot. n.                                                                                                                                                                                     
379 del 10/02/2025, con cui viene nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura di cui sopra; 

VISTO                 il verbale della Commissione valutatrice giudicatrice redatti nelle sedute del 
11 Febbraio 2025;      

ACCERTATA      la regolarità formale degli atti; 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti e la graduatoria della selezione, per titoli e colloquio, bandita con D.D. 
n. 16/2025, prot. n. 94 del 15 Gennaio 2025 per l’attribuzione di n. 8 incarichi di Tutor 
disciplinari retribuiti per il Dipartimento di Agraria, destinati a studenti capaci e meritevoli iscritti 
ai corsi di laurea magistrale, magistrale a ciclo unico ed ai corsi di dottorato di ricerca, della  
 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
durata di 30 ore e un importo lordo orario di € 50,00 (cinquanta), per servizi integrativi a 
sostegno della didattica presso la sede di Sassari per l'A.A. 2024/2025. 
 
Art. 2 – sono dichiarati vincitori della procedura comparativa di cui all’ art. 1, i candidati: 

- La Dott.ssa CHESSA M. per l’insegnamento di Matematica ed elementi di statistica 
(Agr_01); 

- Il Dott. PISEDDU L. per l’insegnamento di riferimento Chimica generale e inorganica 
(Agr_02), relativo ai corsi di laurea Scienze e Tecnologie Agrarie / Scienze Agro-
Zootecniche; 

- La dott.ssa CORONAS R. per l’insegnamento di riferimento Biologia vegetale, 
Microbiologia agraria, Microbiologia dei prodotti zootecnici (Agr_07), relativo ai 
corsi di laurea Scienze e Tecnologie Agrarie / Scienze Agro-Zootecniche; 

- La Dott.ssa VINCI A. per l’insegnamento di Patologia vegetale, Entomologia agraria 
(Agr_07), relativo al corso di laurea Scienze e Tecnologie Agrarie; 

 
 
                                                                                                   IL DIRETTORE 
                                                                                            (Prof. Ignazio FLORIS)

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it

		2025-02-24T14:59:10+0100
	Ignazio Floris




